МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АГАЛАТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

31.10.2008

 № 57

д. Агалатово

О внесении изменений в решение совета депутатов от 30.11.2007 года № 60 «О бюджете муниципального образования «Агалатовское сельское  поселение» на 2008 год».

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом РФ, Уставом МО, Совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» от 30.11.2007 года № 60 « О бюджете муниципального образования «Агалатовское сельское  поселение» на 2008 год» следующие изменения:

1.1 Утвердить приложение № 3 «Расходы по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета МО «Агалатовское сельское поселение» на 2008 год» в новой редакции (прилагается).

1.2 Утвердить приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Агалатовское сельское  поселение» на 2008 год» в новой редакции (прилагается).

1.3 Утвердить приложение № 7 «Адресная программа капитального строительства и капитального ремонта объектов МО «Агалатовское сельское поселение» на 2008 год» в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, инвестициям, банкам и экономическому развитию.

Глава муниципального образования                                 Е.Н. ЛОЧАКОВ

      Приложение № 3

                                                                                             к решению Совета депутатов
     от 31.10.2008 № 57

РАСХОДЫ
по разделам и подразделам функциональной классификации расходов
на 2008 год
	Наименование раздела и подраздела
	код раздела
	Код подраздела
	Бюджет-всего (тысяч рублей)

	Общегосударственные вопросы
	0100

	12150,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	        0103
	231,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций.

	0104
	6939,2

	Резервные фонды.

	0112
	83,7

	Другие общегосударственные вопросы

	0114
	4890,7

	Национальная оборона
	0200

	313,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203
	313,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	186,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона.

	0309
	186,0

	Национальная экономика
	0400

	18379,0

	Топливно-энергетический комплекс

	0402
	600,0

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0412
	17779,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	83895,5

	Жилищное хозяйство

	0501
	29341,1

	Коммунальное хозяйство

	0502
	38720,8

	Благоустройство

	0503
	10083,7

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	0505
	5749,9

	Образование
	0700

	80,0

	Молодежная политика и оздоровление детей.

	0707
	80,0

	Здравоохранение, физическая культура  и спорт.
	0900

	25,0

	Физическая культура и спорт.

	0908
	25,0

	Социальная политика.
	1000

	86,4

	Социальное обеспечение населения.

	1003
	             86,4

	Межбюджетные трансферты
	1100

	508,2

	Иные межбюджетные трансферты

	1104
	508,2

	Всего расходов

	115617,9

         Приложение № 4                     к решению Совета депутатов

от 31.10.2008 № 57

Распределение бюджетных ассигнований                                                                                                                                                                    по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов                                                                                                               классификации расходов бюджета муниципального образования                                                                                                        «Агалатовское сельское поселение» на 2008 год

 (тыс. руб.)
	№ п/п
	наименование
	код подраздела
	код целевой статьи
	код вида расхода
	сумма (тысяч рублей)

	1
	Администрация МО «Агалатовское сельское поселение»

	115617,9

	Общегосударственные вопросы
	0100

	12150,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	231,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0103
	0020000

	231,0

	Центральный аппарат
	0103

	0020400

	11,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0103

	0020400
	500
	11,4

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	0103
	0021200

	219,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0103
	0021200
	500
	219,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций.
	0104

	6939,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0104
	0020000

	      6939,2

	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	6239,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020400
	500
	6239,2

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	0104

	0020800

	700,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020800
	500
	700,0

	Резервные фонды
	0112

	83,7

	Резервные фонды
	0112
	0700000

	83,7

	Резервные фонды местных администраций
	0112
	0700500

	83,7

	Прочие расходы
	0112
	0700500
	013
	83,7

	Другие общегосударственные вопросы
	0114

	4890,7

	Руководство и  управление  в сфере установленных функций  органов государственной власти  субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0114
	0020000

	1539,0

	Обеспечение  деятельности подведомственных учреждений
	0114
	0029900

	1539,0

	Выполнение функций  бюджетными учреждениями
	0114
	0029900
	001
	1539,0

	Реализация  государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0114
	0920000

	3351,7

	Выполнение других обязательств государства
	0114
	0920300

	3351,7

	Выполнение  функций  органами  местного самоуправления
	0114
	0920300
	500
	3351,7

	Национальная оборона
	0200

	313,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	313,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0203
	0010000

	313,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600

	313,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0203
	0013600
	500
	       313,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	186,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона.
	0309

	186,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	0309
	2180000

	165,1

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера.
	0309
	2180100

	165,1

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	0309
	2180100
	014
	165,1

	Мероприятия по гражданской обороне
	0309
	2190000

	20,9

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время.
	0309
	2190100

	20,9

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	0309
	2190100
	014
	20,9

	Национальная экономика
	0400

	18379,0

	Топливно-энергетический комплекс
	0402

	600,0

	Вопросы топливно-энергетического комплекса
	0402
	2480000

	600,0

	Мероприятия в топливно-энергетической области
	0402
	2480100

	600,0

	Субсидии юридическим лицам
	0402
	2480100
	006
	600,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	     17779,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	0412
	3380000

	     17699,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0412
	3380000
	500
	17699,5

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	0412
	3400300

	79,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0412
	3400300
	500
	79,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	83895,5

	Жилищное хозяйство
	0501

	29341,1

	Поддержка жилищного хозяйства
	0501
	3500000

	29341,1

	Капитальной  ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской  Федерации и муниципального жилищного фонда
	0501
	3500200

	29241,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0501
	3500200
	500
	29241,1

	0501
	3500300

	100,0

	0501
	3500300
	500
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	0502

	38720,8

	Бюджетные инвестиции в объекты  капитального строительства, не включенные

В целевые программы
	0502
	1020000

	1800,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципального образования
	0502
	1020102

	1800,0

	Бюджетные инвестиции
	0502
	1020102
	003
	1800,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	0502
	3510000

	36920,8

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения  по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0502
	3510200

	10534,8

	Субсидии юридическим лицам
	0502
	3510200
	006
	10534,8

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения п о тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0502
	3510300

	5721,0

	Субсидии юридическим лицам
	0502
	3510300
	006
	5721,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3510500

	     20665,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0502
	3510500
	500
	20665,0

	Благоустройство
	0503

	10083,7

	Благоустройство
	0503
	6000000

	     10083,7

	Уличное освещение
	0503
	6000100

	1100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000100
	500
	1100,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	0503
	6000200

	5700,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000200
	500
	5700,0

	Озеленение
	0503
	6000300

	50,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000300
	500
	50,0

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	6000400

	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000400
	500
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	6000500

	3133,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000500
	500
	3133,7

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505

	5749,9

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы
	0505
	1020000

	5749,9

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	0505
	1020102

	5749,9

	Бюджетные инвестиции
	0505
	1020102
	003
	5749,9

	Образование
	0700

	80,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707

	80,0

	Целевые программы муниципальных образований
	0707
	7950000

	80,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0707
	7950000
	500
	80,0

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	0900

	25,0

	Физическая культура и спорт
	0908

	25,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	0908
	5120000

	25,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	0908
	5129700

	25,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0908
	5129700
	500
	          25,0

	Социальная политика
	1000

	         86,4

	Социальное обеспечение населения
	1003

	86,4

	Социальная помощь
	1003
	5050000

	86,4

	Мероприятия в области социальной политики
	1003
	5053300

	86,4

	Прочие расходы
	1003
	5053300
	013
	86,4

	Межбюджетные трансферты
	1100

	508,2

	Иные межбюджетные трансферты
	1104

	508,2

	Межбюджетные трансферты
	1104
	5210000

	508,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1104
	5210600

	508,2

	Иные межбюджетные трансферты
	1104
	5210600
	017
	508,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	115617,9

  Приложение № 7
                                                                                                           решению Совета  депутатов

                                                                                                            от 31.10.2008  № 57
Адресная программа капитального строительства и капитального ремонта

объектов МО «Агалатовское сельское  поселение» на 2008 год»

	№

п/п
	Наименование объекта
	Сумма финансирования на 2008год (тыс.руб.)
	Заказчик
	КБК

	1
	д.Вартемяги

Проектирование жилого комплекса (20малоэтажных дом.)
	420,5

	администрация МО «Агалатовское сельское поселение»
	0412 3380000 500 226

	2
	д. Вартемяги

Постановка на кадастровый учет земельного участка 11,0 га
	79,5
	администрация МО «Агалатовское сельское поселение»
	0412 3400300 500 226

	3

	д.Агалатово

Проектирование жилого дома.
	500,0
	администрация МО «Агалатовское сельское поселение»
	0412 3380000 500 226

	4
	Капитальный ремонт жилых многоквартирных домов всего:

 том числе:

д.Вартемяги, Пионерская д.3 (кровля)

Внутренняя и наружная канализация

Отмостки

д.Агалатово Плантация н/елок,дом 15

Кровля

Внутренняя и наружная канализация

Внутренние инженерные сети

Отмостки

д.Агалатово Плантация н/елок,дом 17

Кровля

Внутренняя и наружная канализация

Внутренние инженерные сети

Отмостки

д.Агалатово, Жилгородок, дом 9

Кровля

Внутренняя и наружная канализация

Внутренние инженерные сети

Отмостки

д.Агалатово, Жилгородок, дом 11

Кровля

Внутренняя и наружная канализация

Внутренние инженерные сети

Отмостки
	26366,57

2537,12

1435,70

364,61

2123,22

624,80

1014,65

352,65

2123,22

624,80

1014,65

352,65

3205,46

2569,54

542,20

582,05

3205,46

2569,54

542,20

582,05

	администрация МО «Агалатовское сельское поселение»
	0501 3500200 500 225

	5
	Ремонт дорожного покрытия всего:

д.Вартемяги

Ремонт дорожного покрытия 2000 м

д.Агалатово

Ремонт дорожного покрытия 1300 м
	5500,0

2910,0

2590,0
	администрация МО «Агалатовское сельское поселение»
	0503 6000200 500

225

	6
	Разработка генерального плана всего:

в том числе:

д.Агалатово

д.Скотное

д.Касимово
	14000,0

10000,0

2000,0

2000,0
	администрация МО «Агалатовское сельское поселение»
	0412 3380000 500 226

	7
	.Агалатово

Разработка схемы теплоснабжения, присоединение к котельной № 62
	500,0
	администрация МО «Агалатовское сельскопоселение
	0412 3380000 500 226

	8
	д.Вартемяги

Приозерское шоссе дома 1,2

Проектирование локальных очистных сооружений

___________________________________

Строительство локальных очистных сооружений
	1000,00

200,0

____________

800,00
	администрация МО «Агалатовское сельское поселение»
	0412 3380000500  226

________________

0502 1020102 003 310

	9
	Программа газификации всего:

В том числе:

д.Касимово

Проведение проектно изыскательских работ по газоснабжению

___________________________________

д.Вартемяги

Проектирование газопровода

Ул.Колхозная, Карла Либкнехта, Парковая, Нагорная, Советская,Школьный пер.,Приозерское шоссе

___________________________________

Д.Агалатово, Жилгородок

Строительство подводящего газопровода

___________________________________

Д.Агалатово, Жилгородок

Перевод с сжиженного на природный газ
	7410,39

300,0

____________

500,0

____________

650,0

____________

300,0
	администрация МО «Агалатовское сельское поселение»
	0412 3380000 500 226

________________

0412 3380000 500 226

_____________

0505 1020102 003  310

________________

0505 1020102 003 310

	10
	д.Скотное

Проведение проектно изыскательских работ (0,8 км.

___________________________________

строительно-монтажных работ по

газоснабжению (1,0 км.)

___________________________________

Газопровод распределительный

д.Кавголово

___________________________________

Проведение проектно изыскательских работ (1,5км.)

___________________________________

строительно-монтажных работ по газоснабжению (1 км.)

__________________________________

Газопровод расределительный

	357,54

____________

1149,96

____________

1250,00

____________

502,93

____________

1149,96

____________

1250,00
	администрация МО «Агалатовское сельское поселение»
	0412 3380000 500 22

________________

0505 1020102 003 310

________________

0505 1020102 003 310

________________

0412 3380000500

226

________________

0505 1020102003

 310

________________

0505 1020102 003 310

	11
	Капитальный ремонт жилищного фонда
	1000,0
	администрация МО «Агалатовское сельское поселение»
	0501 350200 500 225

	12
	Строительство трансформатора в д.Касимово
	1000,0

	администрация МО «Агалатовское сельское поселение»
	0502 102 0 102 003 310

	13
	Капитальный ремонт аптеки в д. Вартемяки, Приозерское шоссе д.71-А.
	3000,0
	администрация МО «Агалатовское сельское поселение»
	0114 0920300 500 225

	13
	Ремонт уличного освещения д. Вартемяги по ул.:Советская, Нагорная, Смольнинская, Пионерская, Карла Либкнехта, Школьная, Колхозная, Полякова, Парковая
	1000,0
	администрация МО «Агалатовское сельское поселение»
	0503 6000100 500 225

	14
	д.Агалатово

Ремонт и восстановление теплотрассы
	485,0
	администрация МО «Агалатовское сельское поселение»
	0502 3510500 500 225

	15
	д.Вартемяги

ул.Советская

Благоустройство территории у Вартемягского пруда.

	348,0
	администрация МО «Агалатовское сельское поселение»
	0503 6000500 500 226

	Всего:
	62609,96